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GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

1\i! IN IST ERIO 
D E CULTURA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ARTES 

Unidad administrativa: COM PAÑÍA NACIONAL DE DANZA Período: ENERO 2018-M AYO 2019 

Lugar Mes Día Horario Evento 

Centro 

1 nternaci ona 1 
Conmemoración Firma de Acuerdos 

de Ferias y Enero 2018 16 8:30 a.m 

Convenciones 
de Paz 

CIFCO 

Museo 

Nacional de 56 aniversario de la revolución 

Antropología Enero 2018 26 5:00 p.m. Cubana 

Dr. David J. 

Guzmán MUNA 

Teat ro Las 

Ruinas 
XXVIII Fest iva l Internacional de Arte y 

Alejandro 
Cultura de Suchitoto 

Cotto, Dept o. Febrero 2018 11 4:00 p.m. 

De Cuscatlán 

Museo de Arte 
Febrero 2018 18 4 :00 p.m. 

Festival Encuentros Urbanos de Arte 

M ARTE del Moviento Humano NOMADA 

Academia 

Nacional de 

Seguridad 
Febrero 2018 28 3:00 p.m. Jornada Cultural 

Pública de San 

Luis Ta lpa, La 

Paz 
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San Antonio 

Los Ranchos, Marzo 2018 

Chalatenando 

Universidad 
Abril 2018 

Francisco Gavia 

Teatro 

Nacional de Abri l 2018 

San Salvador 

Teatro 

Nacional de Abri l 2018 

San Salvador 

Teatro 

Nacional de Abril 2018 

San Salvador 

Teatro 

Nacional de Abri l 2018 

San Sa lvador 

Teatro 

Nacional de Mayo 2018 

San Sa lvador 

Centro 

Comercia l Mayo 2018 

Galería 

Teatro 

Nacional de Junio 2018 

San Sa lvador 
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GO BIERNO DE 
EL SALVADOR 

23 

25 

27 

27 

28 

29 

9 

17 

28 y 29 

1VIINISTERIO 
D E CULTURA 

Jornada Cultura l en coordinación con 

10:30 a.m. el Centro Cívico Cul ltural Legislativo 

CCCL 

Conmemoración del Día Internacional 
8:30 a.m. 

del Diseñador Gráfico 

6:00 p.m. 
1 Temporada de Danza "37Guernica 

17" 

Presentación mediante ensayo 

2:00 p.m. general a estudiantes de centros 

públicos 

1 Temporada de Danza "37Guernica 
5:00 p.m. 

17" 

1 Temporada de Danza "37Guernica 
4:00 p.m. 

17" 

Celebración Día de la madres de 
2:00 p.m. 

SECULTURA 

Inauguración de exposición 

6:00 p.m. fotógrafica 10 años en movimiento 

Compañía Nacional de Danza 

Presentación mediante ensayo 

2:00 p.m. 
general a estudiantes de centros 

escolares públ icos- Proyecto 

ANDARES 

OFiciV\a de IV\Fon'VlaciÓV\ !::J Respuesta 
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Teatro 

Nacional de 

San Salvador 

Teatro 

Nacional de 

San Salvador 

Teatro 

Nacional de 

Santa Ana 

Teatro 

Nacional de 

San Sa lvador 

Teatro 

Nacional de 

Santa Ana 

Escuela 

Nacional de 

Agronomía 

ENA 

Plaza Morazán 

Teatro 

Presidente 

Teatro 

Presidente 

Junio 2018 

Julio 2018 

Julio 2018 

Julio 2018 

Julio 2018 

Agosto 2018 

Agosto 2018 

Septiembre 2018 

Septiembre 2018 

. . . 
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GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

30 

01 

05 

13 y 14 

18 

16 

31 

07 

08 

MI N ISTER.1 O 
DE CULTURA 

Presentación a público general 
4:00 p.m. 

Proyecto ANDARES 

Presentación a público general 
4:00 p.m. 

Proyecto ANDARES 

Inauguración Exposición fotográfica 

10:30 a.m. 10 años en movimiento Compañía 

Nacional de Danza 

Festival de Danza contemporánea 
3:00 p.m. 

FESTIDANZA 2018 

6:00 p.m. Inauguración Fiestas Julias 

Firma de convenio entre Ministerio de 

Cultura y Escuela Naciona l de 
10:00 a.m. Agronomía ENA 

4:00 p.m. 
Celebración del Día de la Cruz con 

Ballet Floklórico 

Presentación mediante ensayo 

2:00 p.m. 
general para estudiantes de centros 

escolares públicos, 11 Temporada 

" Inevitable" 

5:00 p.m . 
Presentación para publico general, 11 

Temporada " Inevitable" 

OftciV\a de IV\FoVW\aciÓV\ y Respuesta 

EdiF. A -5 PlaV\ /v1aestvo, CeV\tV'O de QobievV\O, AlaW'.eda JuaV\ Pablo II y catte Quadalupe, 
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Teatro 

Presidente 

Planes de 

Renderos 

Museo Marte 

Teatro 

Nacional de 

San Salvador 

Teatro 

Nacional San 

Salvador 

Teatro 

Nacional San 

Salvador 

Teatro 

Nacional San 

Salvador 

Programa 

t elevisivo 

"PLAY" de TCS 

programa 

televisivo 

"PLAY" de TCS 

Hotel Crowne 

Plaza 

Septiembre 2018 

Octubre 2018 

Noviembre 2018 

Noviembre 2018 

Diciembre 2018 

Diciembre 2018 

Diciembre 2018 

Enero 2019 

Enero 2019 

Febrero 2019 
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C:0131 E11-NO DE 
EL SALVADOl1-

09 

06 

15 

22 

07 

08 

09 

18 

25 

02 

MINISTER.10 
DE CULTURA 

Presentación para publico general, 11 
4:00 p.m. 

Temporada " Inevitable" 

5:00 p.m. Inauguración "Casa de los Vientos" 

Participación en proyecto "Porque soy 

10:00 a.m. joven" de la Organización Mundial de 

Sanidad Animal OIE 

45 Aniversario del Coro Nacional 
6:00 p.m. 

111 Temporada de Danza 
6:00 p.m. 

"Complicidad" 

11 1 Temporada de Danza 
5:00 p.m. 

"Complicidad" 

111 Temporada de Danza 
4:00 p.m. 

"Complicidad" 

Difusión del trabajo de la Compañía 
4:30 p.m. 

Nacional de Danza 

Difusión del trabajo de la Compañía 
4:30 p.m. 

Nacional de Danza 

Evento dedicado a observadores del 
4:00 p.m. 

TSE 

OFiciV\a de IV\Fonv1.aciÓV\ !:J Respuesta 
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Parque Daniel 

Hernández, Febrero 2019 

Santa Tecla 

Plaza Morazan Febrero 2019 

Museo de 

antropología 

"David J Febrero 2019 

Gúzmán" 

MUNA 

Canal8 

"Nuestra Febrero 2019 

Mañana" 

Teatro 

Nacional de Abril 

San Salvador 

Teatro 

Nacional de Abri l 

San Salvador 

Teatro 

Naciona l de Abril 

San Salvador 

Teatro 

Naciona l de Abri l 

San Sa lvador 

Centro Abril 
Nacional de 

. . . 
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G0131ERNODE 
EL SALVADOR 

08 

21 

25 

26 

26 

26 

27 

28 

30 

M IN ISTERIO 
DE C ULT U l~A 

Difusión del trabajo de la Compañía 

Nacional de Danza en programa 
9:00 a.m. "Arriba mi gente" canal 21 

4:00 p.m. 
Festival Encuentros Urbanos de Arte 

del Moviente Humano NOMADA 

Presentación en vivo para facebook 

10:00 a.m. live - Difus ión del trabajo de la 

Compañía Nacional de Danza 

Presentación artística para difusión 

del trabajo de la Compañía Nacional 
8:30 a.m. de Danza 

Ensayo general y conversatorio con 

estudiantes de centros escolares 

2:00 p.m. públicos I Temporada de Danza 

"Dolorosa" 

1 Temporada de Danza "Dolorosa" 
6:00 p.m. 

1 Temporada de Danza "Dolorosa" 
5:00 p.m. 

1 Temporada de Danza "Dolorosa" 
4:00 p.m. 

5:00 p.m. Invitación recibida de la Escuela 

Nacional de Danza para dar un 

Oficiv,.o. de /v,.fovW10.cióv,. y Respuesto. 

Ed. if. A - 5 P/o.v,. Mo.estvo , Cev,.tvo de 4obierno, Alo.W1edo. Juo.v,. Po.b/o II y co.1/e 4uo.do.lupe, 

So.v, So.lvo.dov. TeléfoM (503) 2 501.-4400 
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Art es CENAR 

Teatro 
Nacional de Mayo 
Santa Ana 

Iglesia El 

Rosario, San Mayo 
Salvador 

... 
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OOBIERNODE 
EL SALVADOlt 

03 

28 

MINISTERIO 
DE C ULTURA 

6:00 p.m. 

3:00 p.m. 

homenaje al maestro fa llecido Erick 
González 

1 Temporada de Danza "Dolorosa" 

Festival de poesía "No te pongas 
bravo poeta" del Cent ro Cultural de 

España en El Sa lvador 

Oficiv.a de lv.fonv,acióv. !:1 Respuesta 

EdiF. A -5 Plav. /vlaestv-o, Cev-tvo de l;obierno, Alaw.eda Juav. Pablo 11 !:1 calle l;uadalupe, 
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DIRECCIÓN GENERAL DE ARTES 

" . .,, ·o· · · -? ~. . . . . . . . . . 
GOBim~nE 
EL SALV.'\l)()R 

, MINISTERIO 
DF CULTUR_A 

Unidad administrativa: Escuela Nacional de Danza "Morena Celarié" Período: Enero 2018 - Mayo 2019 

Lugar Mes Día Horario Evento 

Teatro Presidente Febrero 16 5:00 Bienvenida a Clases 2018 

Teatro Presidente Abril 27 3:30 Pequeña Gala, Día Internacional de la 
Danza 2018 

Plaza Barrios Abril 28 4:30 Intervención de Espacios Urbanos, Día 

Internacional de la Danza 2018 

Teatro Presidente Abril 29 3:00 Gran Gala, Día Internacional de la Danza 

2018 

Plaza Mundo Mayo 13 3:00 Gala de Entrega de la Beca del 
Embajador. Un reconocimiento de la 

Unión Europea a la labor de la Escuela 

Nacional de Danza Morena Celarié, Día 

Internacional de la Danza 2018. 

Teatro Nacional de Junio 15, 22 6:00 Temporada de Ballet 2018 "ROMEO Y 
San Salvador JULIETA" 

16, 23,24 4:00 

Teatro Nacional de Junio 21 11:00, 3:30 Presentaciones didácticas, Temporada 
San Salvador de Ballet 2018 "ROMEO Y JULIETA" 

Centro Escolar Hogar Julio 2 7:00 Gira de Proyección Artística de Euritmia 

del Niño de San 

Oficina de Información y Respuesta 
Edif. A-5 Plan Maestro, Centro de Gobierno, Alameda Juan Pablo II y calle Guadalupe, San Salvador. Teléfono (503) 2501-4400 
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Jacinto 

Centro Escolar Santa Julio 

Catalina 

Centro Escolar Julio 

Interamericano 

Instituto Nacional Julio 

"Genera l Francisco 

M orazán" 

Centro Escolar Sol Julio 

M illet 

Complejo Educativo Julio 

República del 

Ecuador 

Centro Escolar Daría Julio 

González 

Centro Escolar Julio 

República de Brasil 

Centro Escolar Julio 

Nuestra Señora de 

Lourdes 

Teatro Presidente Julio 

2 

3 

3 

4 

4 

5 

5 

6 

"" .. .ó . . . . • .11 
• ...... . . * . . " 

GOB1E1z:-.ic1 PE 
EL SALVADOK 

29 

, M INISTEIUO 
, DE CUJTUR.A 

10:00 

7:00 

10:00 

7 :00 

10:00 

7:00 

10:00 

7:00, 10:00 

3:00 

Oficina de Información y Respuesta 

2018 "LA HIJA DEL MOLINERO" 

Gira de Proyección Artística de Euritmia 

2018 "LA HIJA DEL MOLINERO" 

Gira de Proyección Artística de Euritmia 

2018 " LA HIJA DEL MOLINERO" 

Gira de Proyección Artística de Euritmia 

2018 "LA HIJA DEL MOLINERO" 

Gira de Proyección Artíst ica de Euritmia 

2018 " LA HIJA DEL MOLINERO" 

Gira de Proyección Artística de Euritmia 

2018 "LA HIJA DEL MOLINERO" 

Gira de Proyección Artística de Euritmia 

2018 "LA HIJA DEL MOLINERO" 

Gira de Proyección Artística de Euritmia 

2018 "LA HIJA DEL MOLINERO" 

Gira de Proyección Artística de Euritmia 

2018 "LA HIJA DEL MOLINERO" 

Primera Práctica Escénica 2018 

Edif. A-5 Plan Maestro, Centro de Gobierno, Alameda Juan Pablo II y calle Guadalupe, San Salvador. Teléfono (503) 2501-4400 
@miculturasv / www.cultura.gob.sv 
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Teatro Nacional de Agosto 

Santa Ana 

Teatro Nacional de Septiembre 

San Salvador 

Teatro Nacional de Septiembre 

San Salvador 

Plaza Las América Septiembre 

Teatro Nacional de Octubre 

San Salvador 

Teatro Nacional de Octubre 

San Salvador 

Teatro Presidente Octubre 

Teatro Presidente Octubre 

Teatro Presidente Octubre 
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GOlll!'H;'J()D!:. 
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10 

21 

22,23 

21 

30 

5 

6, 7 

5 

26 

28 

28 

MI NISTElUO 
DE C U LTUR A 

10:00, 3:00 

6:00 

4:00 

2:00 

4:00 

6:00 

4:00 

2:00 

5:00 

10:00 

2:00 

Oficina de Información y Respuesta 

Presentaciones didácticas de Clausura, 

Gira de Proyección Artística de Euritmia 

2018 "LA HIJA DEL MOLINERO" 

Muestra de Danza Contempóranea 2018 

" ENTRE PARALELOS Y MERIDIANOS" 

Presentación Didáctica, Muestra de 

Danza Contemporánea 2018 "ENTRE 

PARALELOS Y MERIDIANOS" 

Cierre del Mes Cívico, Pasarela de Trajes 

Típicos de El Salvador 

Temporada de Danza Folclórica 2018, 

"CACAOPERA" 

Presentación Didáctica, Temporada de 

Danza Folclórica 2018, "CACAOPERA" 

Segunda Práctica Escénica 2018, 

Departamento de Ballet 

Segunda Práctica Escénica 2018, 

Departamento de Pre - Danza 

Segunda Práctica Escénica 2018, 

Departamentos de Euritmia, Danza 

Contemporánea y Danza Folclórica 

Edif. A-5 Plan Maestro, Centro de Gobierno, Alameda Juan Pablo II y calle Guadalupe, San Salvador. Teléfono (503) 2501-4400 
@miculturasv / www.cultura.gob.sv 
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Teatro Nacional de Noviembre 

Santa Ana 

Parque La Concordia, Diciembre 

Ahuachapán 

Teatro Presidente Febrero 

Teatro Nacional de Marzo 

San Salvador 

Teatro Presidente Abril 

Parque Libertad Abri l 

Teatro Presidente Abril 

-~-.. *. 
* . 
♦- ♦ 

♦ • . .. 
GOHlf:J(:--l<) PE 
ELSALW,DOR 

30 

2 

10 

1 

2 

26 

27 

28 

MINIST ER.10 
1 OE CULT U RA 

6:00 

4:30 

10:00 

10:00, 2:00 

4 :00 

4:00 

4:30 

3:00 

Oficina de Información y Respuesta 

Temporada de Euritmia 2018, 

"HOMENAJE A ALFREDO ESPINO" 

Temporada de Euritmia 2018, 

"HOMENAJE A ALFREDO ESPINO" 

Bienvenida a Clases 2019 

Presentaciones didácticas, "TRES 

MUNDOS, O CUATRO ... ¿O TU MUNDO? 

Proyecto de Graduación del 

Departamento de Danza 

Contemporánea 

Pequeña Gala, Día Internacional de la 

Danza 2019 

Intervención de Espacios Urbanos, Día 

Internacional de la Danza 2019 

Gran Gala, Día Internacional de la Danza 

2019 

Edif. A-5 Plan Maestro, Centro de Gobierno, Alameda Juan Pablo II y calle Guadalupe, San Salvador. Teléfono (503) 2501-4400 
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